veniae et privilegiorum copia Tertiarii fruantur, quantum denique 

e Tertio Ordine in singulos atque in communitatem recidat uti

litatis. Qui nondum dederint, dent praeclarae eiusmodi militiae, 

vobis suasoribus, hoc anno nomen; quibus adhuc dare per aeta

tem non licet, ii chordigeros candidatos se scribant, ut vel pueri 

sanctae huic disciplinae assuescant. 

Quandoquidem vero, oblatis tam crebro salutaribus ad cele

brandum eventis videtur benigne Deus velle, ut Pontificatus ne 

praetereat Noster nisi partis catholico nomini laetissimis fructi

bus, saecularia haec Francisci sollemnia, qui in vita sua sufful-

sit domum, et in diebus suis corroborava templum,1 apparari 

periucunde cernimus, eoque libentius, quod eum ab aetatis 

flore summa Patronum, religione coluimus atque in ipsius filiis, 

pie insignibus Tertii Ordinis acceptis, numerati olim sumus. Hoc 

igitur anno, ab obitu Seraphici Patris septingentésimo, talibus 

affluât catholicus orbis, talibus gens nostra, Francisco depreca-

tore, beneficiis, ut idem sit annus in Ecclesiae historia perpetuo 

memorabilis. 

1 Eccli., L, 1. 
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Caelestium interea munerum auspicem paternaeque benevo

lentiae Nostrae testem, apostolicam benedictionem vobis, Venera

biles Fratres, et clero populoque vestro peramanter in Domino 

impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum die x x x mensis Aprilis 

¿tnno m d c c c c x x v i , Pontificatus Nostri quinto. 

P I U S P P . X I 

EPISTOLA APOSTOLICA 

AD RR. PP. DD. IOSEPHUM MORA Y DEL RIO, ARCHIEPISCOPUM MEXICANUM 

CETEROSQUE MEXICANAE REIPUBLICAE ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS: 

DE INIQUA CONDICIONE ECCLESIAE IN MEXICO ATQUE DE NORMIS AD 

CATHOLICAM ACTIONEM IBIDEM PROMOVENDAM. 

P I U S P P . X I 

VENERABILES FRATRES 

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM 

Paterna sane ^sollicitudo, qua Nos, pro supremo munere, 

quod divinitus obtinemus, omnes quotquot sunt ubique terra

rum christifideles prosequimur, omnino postulat, ut, quos potis

simum videamus maiore aegritudine aftectos adeoque communis 

Patris studiosiore cura egentes, eos peculiari quadam volun

tate diligamus. Huiusmodi autem, impensissimas curas, vixdum 

ad Beati Petri Cathedram evecti sumus, in vos, venerabiles fra

tres, perlibenter contulimus, quos talibus vexationibus pressos 

comperissemus, quales in populo civili cultu atque humanitate 

ornato omnique fere ex parte catholico fieri plane dedeceret. 

Porro quam iniqua sint iussa et praescripta, quae apud vos a